
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 306 / 2025

OGGETTO:  REVISIONE  GRADUATORIA  DEFINITIVA  SERVIZIO  NIDO  D'INFANZIA 
COMUNALE A.E. 2025/2026

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C.:
- n. 78 del 21/12/2024 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) - 
Periodo 2025/2027 - Nota di Aggiornamento";
- n. 82 del 21/12/2024 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2025-
2027";

DELIBERE DI G.C.:
- n. 1 del 09/01/2025 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
-  n.  13  del  30/01/2025  ad  oggetto  “Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027”; 

VISTO  il  decreto  del  Sindaco  n.  27  del  10/09/2024  concernente  il  conferimento 
dell’incarico di Posizione Organizzativa del Settore Servizi scolastici ed educativi al dott. 
Alberto Soncini dal 10/09/2024 al 30/09/2025;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le 
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

RICHIAMATO l’art. 25, comma 2 del “REGOLAMENTO SCUOLA E NIDI D'INFANZIA DEL 
COMUNE DI CASALGRANDE” approvato con D.G.C. n. 33 del 30/06/2016, che dispone 
di procedere ogni anno, entro la fine del mese di luglio, alla revisione delle graduatorie  
definitive di accesso ai servizi comunali per l’infanzia, includendo le richieste di famiglie  
che, pur non essendo residenti nel Comune al momento dell’iscrizione, abbiano acquisito 
la residenza successivamente, nel rispetto del criterio del maggior punteggio attribuito;

VISTO che con determina n. 257 del 07/07/2025 ad oggetto: “APPROVAZIONE DELLE 
GRADUATORIE DEFINITIVE PER IL SERVIZIO NIDO D'INFANZIA A.E. 2025/2026” si  è 
provveduto  ad  approvare  la  graduatoria  definitiva  delle  ammissioni  al  servizio  Nido 
d’infanzia comunale per l’anno educativo 2025-2026;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DATO ATTO che successivamente a tali provvedimenti ed entro la data del 31/07/2025, 
sono  stati  effettuati  i  seguenti  trasferimenti  di  residenza  nel  Comune  di  Casalgrande 
all'interno delle graduatorie approvate:

- istanza n. 201/2025;
- istanza n. 207/2025;

DATO ATTO inoltre che, a seguito di ritiri avvenuti successivamente all’approvazione delle 
graduatorie  definitive  per  il  servizio  Nidi  di  infanzia  comunali  di  cui  alla  sopra  citata 
determinazione  n.  257/2025,  si  procede  ad  accogliere,  in  ordine  di  graduatoria,  
l’assegnazione del plesso richiesto in fase di iscrizione alle seguenti istanze pervenute nei  
termini:

- istanza n. 123/2025;
- istanza n. 22/2025;

CONSIDERATO che tali  richieste di iscrizione concretizzano l’ipotesi prevista dal citato 
Regolamento e che, pertanto, occorre aggiornare la graduatoria definitiva delle ammissioni 
al servizio di Nido d’infanzia comunale;

DATO ATTO che la graduatoria definitiva delle ammissioni al servizio di Nido d’infanzia 
comunale è stata aggiornata con prot. n. 15530/2025, di cui all’allegato A) del presente 
atto, nel rispetto del criterio dei punteggi attribuiti e dei criteri di precedenza di cui sopra;

RICORDATO che le graduatorie definitive riferite all’accesso ai servizi, sono pubblicate sul 
sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione “Amministrazione trasparente” 
del presente provvedimento e sull’Albo pretorio del Comune;

VISTI:
- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei servizi comunali;
- l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgsvo 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

DATO ATTO, ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs.  267/2000,  come modificato  dal  D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1) DI DARE atto che quanto specificato in premessa è parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

2) DI DARE ATTO che si procede alla revisione della graduatoria definitiva nidi d’infanzia 
a.e. 2025/2026 di cui all’allegato A);

3) DI APPROVARE la graduatoria definitiva di cui all’allegato A) quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

4)  DI  PRECISARE  che  l’adozione  del  presente  provvedimento  non  comporta  alcun 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

impegno di spesa;

5) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

6) DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D. Lgs. n. 33/2013, art. 23, disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione  trasparente”  del  presente  provvedimento  e  sull’Albo  pretorio  del 
Comune.

 

Lì, 31/07/2025 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SONCINI ALBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



ALBO PRETORIO N.  DEL 31/07/2025

Ammessi evidenziati in giallo
N. DOMANDA PUNTEGGIO STATO PLESSO

129 39 AMMESSO R. CREMASCHI

142 38 AMMESSO G. RODARI
91 36 AMMESSO G. RODARI

52 36 RITIRO

62 36 AMMESSO G. RODARI

77 36 AMMESSO R. CREMASCHI

14 35 AMMESSO R. CREMASCHI

49 35 AMMESSO R. CREMASCHI

204 34 AMMESSO G. RODARI

103 33 AMMESSO G. RODARI

131 33 RITIRO

105 33 AMMESSO R. CREMASCHI

145 32 AMMESSO G. RODARI

140 32 AMMESSO R. CREMASCHI

220 32 AMMESSO R. CREMASCHI

4 31 AMMESSO R. CREMASCHI

198 31 AMMESSO R. CREMASCHI

112 31 RITIRO

202 31 AMMESSO R. CREMASCHI

7 30 RITIRO

111 30 AMMESSO G. RODARI

184 29 AMMESSO G. RODARI

138 29 RITIRO

56 29 AMMESSO R. CREMASCHI

167 29 AMMESSO R. CREMASCHI

59 29 RITIRO

64 29 AMMESSO G. RODARI

123 28 AMMESSO G. RODARI

85 28 AMMESSO G. RODARI

199 28 AMMESSO R. CREMASCHI

22 28 AMMESSO G. RODARI

12 28 AMMESSO R. CREMASCHI

118 28 AMMESSO R. CREMASCHI

127 28 AMMESSO R. CREMASCHI

57 28 AMMESSO R. CREMASCHI

50 28 AMMESSO R. CREMASCHI

28 28 AMMESSO R. CREMASCHI

159 28 AMMESSO R. CREMASCHI

55 28 AMMESSO R. CREMASCHI

98 28 AMMESSO R. CREMASCHI

185 28 RITIRO

2 28 AMMESSO R. CREMASCHI

207 27 AMMESSO R. CREMASCHI

178 27 AMMESSO R. CREMASCHI

217 26 AMMESSO R. CREMASCHI

33 26 AMMESSO R. CREMASCHI

101 26 AMMESSO R. CREMASCHI

44 26 RITIRO

124 25 AMMESSO R. CREMASCHI

219 25 AMMESSO R. CREMASCHI

72 24 AMMESSO R. CREMASCHI

153 24 AMMESSO R. CREMASCHI

196 24 AMMESSO R. CREMASCHI

147 23 AMMESSO R. CREMASCHI

132 22 RITIRO

65 22 AMMESSO R. CREMASCHI

201 22 AMMESSO R. CREMASCHI

222 22 AMMESSO R. CREMASCHI

90 21 AMMESSO R. CREMASCHI

35 20 AMMESSO R. CREMASCHI

125 20 AMMESSO R. CREMASCHI

17 19 AMMESSO R. CREMASCHI

15 19 AMMESSO R. CREMASCHI
136 19 AMMESSO R. CREMASCHI

208 18 AMMESSO R. CREMASCHI

197 17 AMMESSO R. CREMASCHI

48 17 AMMESSO R. CREMASCHI

51 17 AMMESSO R. CREMASCHI

212 17 AMMESSO R. CREMASCHI

163 17 AMMESSO R. CREMASCHI

155 14 AMMESSO R. CREMASCHI

162 14 AMMESSO R. CREMASCHI

226 13 AMMESSO R. CREMASCHI

152 43 LISTA D'ATTESA

154 43 LISTA D'ATTESA

92 35 LISTA D'ATTESA

11 34 LISTA D'ATTESA

130 31 LISTA D'ATTESA

224 31 LISTA D'ATTESA

71 31 LISTA D'ATTESA

195 31 LISTA D'ATTESA

60 28 LISTA D'ATTESA

205 28 LISTA D'ATTESA

99 28 LISTA D'ATTESA

190 24 LISTA D'ATTESA

223 19 LISTA D'ATTESA

Prot. n. 15530 del 31/07/2025 REVISIONE GRADUATORIA DEFINITIVA NIDI D’INFANZIA A.E. 2025/2026 

RESIDENTI

  GRADUATORIA DEFINITIVA NIDI D’INFANZIA A.E. 2025/2026 NON RESIDENTI

copia informatica per consultazione


